
 

Comune di Valbrenta 
Il Sindaco  

 

 

Piazza IV Novembre, 15 | 36029 Valbrenta (VI) 
tel +39 0424 99905 int. 1 | sindaco@comune.valbrenta.vi.it | PEC comune.valbrenta@legalmail.it 

 

 
 

 

DECRETO N. 11 del 05-10-2020 
 
 

OGGETTO: NOMINA COMPONENTE UNICO DELL'ORGANISMO INDIPENDENTE DELLA VALUTAZIONE. 
 

IL SINDACO 
 
Premesso che:  

 il Decreto Legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, in materia di ottimizzazione del lavoro pubblico e di efficienza e 
trasparenza delle Pubbliche Amministrazioni, ha previsto la possibilità di costituire, in luogo del Nucleo di 
valutazione, l’Organismo Indipendente di Valutazione della Performance (OIV) con nuovi compiti e 
responsabilità; 

 il D.P.R. 09 maggio 2016 n. 105, recante “Regolamento di disciplina delle funzioni del Dipartimento della 
Funzione Pubblica della Presidenza del Consiglio dei Ministri in materia di misurazione e valutazione della 
performance delle pubbliche amministrazioni”, ed in particolare l’articolo 6, ha individuato nuove disposizioni 
in materia di organizzazione e funzionamento degli OIV; 

 con avviso pubblico del 13 luglio 2020 è stata avviata la procedura comparativa per la nomina dell’Organismo 
Indipendente di Valutazione di questo Comune; 

 
Visto che:  

 entro il termine del 31 luglio 2020 sono pervenute al protocollo del Comune n. 2 domande, corredate dalla 
documentazione richiesta; 

 dopo la verifica del possesso dei requisiti richiesti, in data 25 settembre 2020 si sono svolti i colloqui con i 
candidati, in conformità a quanto previsto dall’avviso pubblico; 

 
Ritenuto, dopo l’attenta valutazione dei curricula e dei colloqui intercorsi, di nominare componente monocratico 
dell’OIV del Comune di Valbrenta, il dott. Zanon Gianbattista in possesso di comprovata esperienza in materia di 
valutazione del personale degli enti locali e di tutti i requisiti previsti dalla normativa vigente; 
 

DECRETA 
 
1. di nominare il dott. Zanon Gianbattista, iscritto nell’Elenco Nazionale OIV istituito presso la Presidenza del 

Consiglio dei Ministri – Dipartimento della funzione pubblica con numero di iscrizione 4.521 attualmente in 
fascia 3, quale componente dell'organismo monocratico indipendente di valutazione del Comune di 
Valbrenta; 
 

2. che l'incarico avrà durata di tre anni, a decorrere dal 15 ottobre 2020; 
 

3. di stabilire in € 1.500,00 il compenso annuo lordo onnicomprensivo per l’incarico conferito oltre al rimborso 
chilometrico per l’accesso alla sede comunale nel limite di € 300,00 annui; 

 
4. di incaricare il Responsabile del Servizio Personale all’assunzione del necessario impegno di spesa per il 

triennio interessato; 
 



  

Piazza IV Novembre, 15 | 36029 Valbrenta (VI) 
tel +39 0424 99905 int. 1 | sindaco@comune.valbrenta.vi.it | PEC comune.valbrenta@legalmail.it 
 

5. di trasmettere il presente decreto al Dipartimento per la Funzione Pubblica per la sua pubblicazione 
nell’apposita sezione del Portale della Performance, ai sensi dell’art. 7, comma 5., del D.M. 02 dicembre 2016 
del Ministro per la semplificazione e la pubblica amministrazione. 

 
 

         Il Sindaco 

Luca Ferazzoli 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i  

 



C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
a
l
b
r
e
n
t
a
 
P
r
o
t
 
0
0
0
8
0
8
5
 
d
e
l
 
1
5
-
0
7
-
2
0
2
0
 
a
r
r
i
v
o



C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
a
l
b
r
e
n
t
a
 
P
r
o
t
 
0
0
0
8
0
8
5
 
d
e
l
 
1
5
-
0
7
-
2
0
2
0
 
a
r
r
i
v
o



C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
a
l
b
r
e
n
t
a
 
P
r
o
t
 
0
0
0
8
0
8
5
 
d
e
l
 
1
5
-
0
7
-
2
0
2
0
 
a
r
r
i
v
o



C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
a
l
b
r
e
n
t
a
 
P
r
o
t
 
0
0
0
8
0
8
5
 
d
e
l
 
1
5
-
0
7
-
2
0
2
0
 
a
r
r
i
v
o



C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
a
l
b
r
e
n
t
a
 
P
r
o
t
 
0
0
0
8
0
8
5
 
d
e
l
 
1
5
-
0
7
-
2
0
2
0
 
a
r
r
i
v
o



C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
a
l
b
r
e
n
t
a
 
P
r
o
t
 
0
0
0
8
0
8
5
 
d
e
l
 
1
5
-
0
7
-
2
0
2
0
 
a
r
r
i
v
o



C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
a
l
b
r
e
n
t
a
 
P
r
o
t
 
0
0
0
8
0
8
5
 
d
e
l
 
1
5
-
0
7
-
2
0
2
0
 
a
r
r
i
v
o


